



MINISTERSTWO
INWESTYCJI I ROZWOJU

PODSEKRETARZ STANU
MAŁGORZATA JAROSIŃSKA-JEDYNAK

data: 20.12.2018r.

znak sprawy: DZF-X.7611.15.2018.PC.5

Kierownicy jednostek administracji
publicznej w gminach, powiatach
i województwach

**Dotyczy: Rozpoczęcie rekrutacji na szkolenia dla administracji publicznej z
dostępności przestrzeni i budynków w ramach rządowego Programu Dostępność
Plus 2018-2025**

Szanowni Państwo,

w dniu 17 lipca br., Rada Ministrów przyjęła rządowy program Dostępność Plus 2018-2025. Jest to pierwszy w Polsce program, którego celem jest szeroko rozumiana poprawa dostępności przestrzeni publicznej dla osób o szczególnych potrzebach. Dzięki programowi osoby z niepełnosprawnościami i osoby starsze uzyskają szansę niezależnego i godnego życia. Przestrzeń i budynki powinny być zaprojektowane świadomie, w sposób przyjazny dla każdego obywatela. Dostępne mieszkanie, urząd, szkoła, teatr czy park to warunek samodzielności i niezależnego życia każdego z nas.

22 października 2018 r., podpisaliśmy umowę z Fundacją TUS, działającą w partnerstwie z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego oraz Spółdzielnią Socjalną FADO, której przedmiotem jest organizacja szkoleń dla 1 500 przedstawicieli administracji publicznej wykonujących zadania dotyczące planowania przestrzennego i procesu inwestycyjno-budowlanego, w zakresie dostępności przestrzeni i budynków dla osób z niepełnosprawnościami, w tym projektowania uniwersalnego. Szkolenia będą prowadzone od początku przyszłego roku oddzielnie dla poszczególnych grup zawodowych, w tym dla

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,
tel. 22 273 70 60, fax 22 273 70 61, www.miiir.gov.pl, www.funduszeuropejskie.gov.pl
Pismo spełnia zasady dostępności.

kadr planowania przestrzennego, pracowników administracji architektoniczno-budowlanej, pracowników nadzoru budowlanego, służb konserwatorskich.

Podstawą oferty szkoleniowej będą opracowane na zlecenie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju „Standardy dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami” zawierające szereg wskazówek, jak projektować uwzględniając zróżnicowane potrzeby osób starszych, poruszających się na wózkach inwalidzkich, z dysfunkcjami wzroku, czy słuchu. Podczas szkoleń uczestnicy będą mogli wymieniać się dobrymi praktykami i dzielić się swoimi doświadczeniami, co pozwoli na szersze zastosowanie standardów dostępności w ich pracy. Szkolenia dla pracowników administracji pozwolą na projektowanie i wdrożenie sprawdzonych rozwiązań, wykorzystywanych na świecie do wspierania samodzielnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami, podnosząc ich jakość życia oraz zwiększając możliwości ich udziału w życiu lokalnej społeczności.

Serdecznie Państwa zachęcam do umożliwienia udziału pracownikom w szkoleniach. Szczegółowe informacje dotyczące szkoleń oraz formularz rekrutacyjny znajdują Państwo na stronie internetowej: <http://blizejdostepnosci.pl/>.

Z poważaniem,


Podsekretarz Stanu
Małgorzata Jarosińska-Jedynak